
 

 

 

 

Број: 01/05-2.1964-9/25 

Датум:  18. 12. 2025. године  

 

На основу члана 70. и члана 72. став (4) Закона о јавним набавкама ("Службени гласник 

БиХ", бр. 39/14, 59/22 и 50/24), члана 41. Статута Универзитета у Бањој Луци број: 02/04-

3.1395-1/22 од дана 7. 7. 2022. године и члана 15. став (1) Правилника о поступку јавних 

набавки роба, услуга и радова на Универзитету у Бањој Луци број: 03/04-3.240-5/23 од 

дана 8. 2. 2023. године, у поступку јавне набавке радова на санацији улаза зграде 

Факултета физичког васпитања и спорта Универзитета у Бањој Луци, ректор 

Универзитета,  д о н о с и 

 

О Д Л У К У  

о поништењу поступка јавне набавке 

 

Члан 1. 

Поништава се поступак јавне набавке радова на санацији улаза зграде Факултета физичког 

васпитања и спорта Универзитета у Бањој Луци, јер је најповољнији понуђач „СЛАВНИЋ“ 

Зоран Славнић с.п. Бања Лука доставио непотпуну документацију која се тиче доказа 

личне способности из члана 45. Закона о јавних набавкама у дефинисаном року од 5 (пет) 

дана од дана пријема Одлуке о избору најповољнијег понуђача број 01/05-2.1964-6/25 од 8. 

12. 2025. године.  

                                                                        Члан 2. 

Одлука о поништењу поступка јавне набавке биће објављена на интернет страници 

Универзитета у Бањој Луци (www.unibl.org), истовремено са упућивањем одлуке 

понуђачима који су учествовали у овом поступку јавне набавке. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

На основу Тендерске документације број: 05-1/05-2.1964-2/25 од 31. 10. 2025. године и 

Обавјештења о набавци број: 862-1-3-400-3-214/25 од 31. 10. 2025. године и Обавјештења у 

Службеном гласнику БиХ број: 67 oд 7. 11. 2025. у отвореном поступку јавне набавке 

радова на санацији улаза зграде Факултета физичког васпитања и спорта Универзитета у 

Бањој Луци, понуде су доставили понуђачи ГД „СТИЛ-МОНТ“ Синиша Мићић с.п. Добој 

http://www.unibl.org/


и „СЛАВНИЋ“ Зоран Славнић с.п. Бања Лука. Уговорни орган је извршио преглед и 

оцјену достављених понуда, те понуду понуђача „СЛАВНИЋ“ Зоран Славнић с.п. Бања 

Лука прогласио прихватљивом, док је понуду понуђача ГД „СТИЛ-МОНТ“ Синиша 

Мићић с.п. Добој одбацио као неправилну због достављања непотпуног Обрасца за 

понуду- Анекс 1 као обавезног садржаја понуде, а који је дефинисан тачком 6.1. Тендерске 

документација - Садржај понуде и начин припреме понуде. Тачком 7. тендерске 

документације било је предвиђено одржавање е-аукције. С обзиром на то да је примљена 

једна прихватљива понуда, е-аукција није заказана, а у складу са чланом 4. став (2) 

Правилника о условима и начину коришћења е-аукције („Службени гласник БиХ“, бр. 

66/16 и 80/23) и тачком 7. тендерске документације. У складу са наведеним, те 

примјењујући критеријум за додјелу уговора утврђен у тендерској документацији - 

најнижа цијена, Одлуком о избору најповољнијег понуђача број: 01/05-2.1964-6/25 од 8. 

12. 2025. године уговор о извођењу предметних радова додијељен је понуђачу 

„СЛАВНИЋ“ Зоран Славнић с.п. Бања Лука. У члану 3. претходно наведене Одлуке је 

дефинисана обавеза изабраног понуђача да достави оригинал или овјерене копије доказа у 

складу са чланом 45. Закона о јавним набавкама, у року од 5 (пет) дана од дана запримања 

исте. Међутим, изабрани понуђач „СЛАВНИЋ“ Зоран Славнић с.п. Бања Лука је доставио 

непотпуну документацију која се тиче доказа личне способности из члана 45. Закона о 

јавних набавкама у року дефинисаном Одлуком о избору најповољнијег понуђача. Од 

захтјеваних докумената није достављено увјерење Суда БиХ да понуђач није у кривичном 

поступку осуђен правоснажном пресудом за кривична дјела организованог криминала, 

корупцију, превару или прање новца, као и потврда Управе за индиректно опорезивање 

БиХ о измиреним свим пореским обавезама.  

 

На основу свега наведеног, а у складу са чланом 69. став (3) Закона о јавним набавкама, 

Уговорни орган је одлучио као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

Поука о правном лијеку: против ове Одлуке може се изјавити жалба путем Уговорног 

органа, најкасније у року од 10 (десет) дана од дана пријема Одлуке.  

 

 

Достављено:                 Р Е К Т О Р  

1. Понуђачима                                                                        _______________________ 

2. а/а.                                                                                   проф. др Радослав Гајанин с.р. 


